



**TOGT Ejendomsudvikling
A/S**

Kottesgade 13
5000 Odense C
CVR-nr. 34734313

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Mogens Tveskov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TOGT Ejendomsudvikling A/S
Kottesgade 13
5000 Odense C

CVR-nr.: 34734313
Stiftet: 13.11.2012
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Jørn Kildegaard Andersen, formand
Louise Tveskov
Jesper Klokke Hansen
Mogens Tveskov

Direktion

Mogens Tveskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og foretage investeringer i fast ejendom samt administration heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 518 t.kr. mod 3.737 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (8.401) t.kr. mod (3.204) t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget koncerntilskud på i alt 10 mio. kr. i regnskabsåret.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der kan være usikkerhed om værdiansættelsen af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed. Der henvises til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		518.035	3.736.885
Personaleomkostninger	2	(6.264.980)	(6.482.321)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(733.511)</u>	<u>(1.077.130)</u>
Driftsresultat		(6.480.456)	(3.822.566)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.914.500)	(752.464)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.975.804	2.329.775
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(3.305.049)</u>	<u>(1.395.857)</u>
Resultat før skat		(9.724.201)	(3.641.112)
Skat af årets resultat		<u>1.323.042</u>	<u>437.589</u>
Årets resultat		<u>(8.401.159)</u>	<u>(3.203.523)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.426.201)	(752.464)
Overført resultat		<u>(6.974.958)</u>	<u>(2.451.059)</u>
		<u>(8.401.159)</u>	<u>(3.203.523)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		215.716	533.498
Indretning af lejede lokaler		182.326	568.343
Materielle anlægsaktiver	5	398.042	1.101.841
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.282.916	2.286.401
Finansielle anlægsaktiver	6	7.282.916	2.286.401
Anlægsaktiver		7.680.958	3.388.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		87.074.645	102.649.380
Udskudt skat		324.115	230.779
Andre tilgodehavender		58.392	402.471
Tilgodehavende selskabsskat		1.361.158	425.169
Periodeafgrænsningsposter		145.412	111.986
Tilgodehavender		88.963.722	103.819.785
Omsætningsaktiver		88.963.722	103.819.785
Aktiver		96.644.680	107.208.027

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.426.201
Overført overskud eller underskud		131.959	(2.893.083)
Egenkapital		631.959	(966.882)
Bankgæld		450	158.453
Gæld til tilknyttede virksomheder		95.750.324	107.445.127
Anden gæld		261.947	571.329
Kortfristede gældsforpligtelser		96.012.721	108.174.909
Gældsforpligtelser		96.012.721	108.174.909
Passiver		96.644.680	107.208.027
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.426.201	(2.893.083)	(966.882)
Koncerntilskud o.l.	0	0	10.000.000	10.000.000
Årets resultat	0	(1.426.201)	(6.974.958)	(8.401.159)
Egenkapital ultimo	500.000	0	131.959	631.959

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår tilgodehavende hos TBT TOGT ApS med 87 mio. kr.

TBT TOGT ApS har et igangværende byggeri, hvor totalentreprenøren hævder, at der i forbindelse med byggeprocessen er opstået væsentlige uforudsete meromkostninger.

De påståede endelige meromkostninger er endnu ikke opgjort, ligesom der endnu ikke er klarhed over, hvem der skal dække meromkostningerne.

Ledelsen mener, at de over for selskabet varslede meromkostninger er ubegrundet, og ikke kan belaste selskabet.

Som følge af denne usikkerhed kan der være usikkerhed om værdiansættelsen af tilgodehavende hos TBT TOGT ApS.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.023.330	5.041.762
Pensioner	853.124	728.924
Andre omkostninger til social sikring	40.479	126.824
Andre personaleomkostninger	348.047	584.811
	6.264.980	6.482.321
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	770.481	1.063.049
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(36.970)	14.081
	733.511	1.077.130

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.276.186	1.389.854
Renteomkostninger i øvrigt	28.863	6.003
	3.305.049	1.395.857

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.562.643	1.347.078
Overførsler	1.059.957	424.938
Tilgange	16.985	62.727
Afgange	(190.856)	(48.430)
Kostpris ultimo	<u>2.448.729</u>	<u>1.786.313</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.029.145)	(778.735)
Overførsler	(1.059.957)	(424.938)
Årets afskrivninger	(331.298)	(439.183)
Tilbageførsel ved afgange	187.387	38.869
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.233.013)</u>	<u>(1.603.987)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>215.716</u>	<u>182.326</u>
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		860.200
Tilgange		7.911.016
Kostpris ultimo		<u>8.771.216</u>
Opskrivninger primo		1.426.201
Andel af årets resultat		(3.147.276)
Regulering interne avancer		232.775
Opskrivninger ultimo		<u>(1.488.300)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>7.282.916</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
TOGT Byg ApS	Odense	ApS	100,0
TBT TOGT ApS	Odense	ApS	100,0
TOGT 35 ApS	Odense	ApS	100,0
TS ApS	Odense	ApS	100,0

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af kontor- og lagerlokaler på adressen Kottesgade 13, Odense. Den årlige leje udgør 203 t.kr., og lejeaftalen kan ophæves med et varsel på mindst 6 måneder.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 221 t.kr. Leasingforpligtelsen udgør 460 t.kr. pr. 31. december 2018.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TOGT ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med indtræden i sambeskatningen ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen kendte pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
